Filmprojekt Grillfest

Dienstag 04.08.09 16:00 Uhr Grillplatz Ernzen (Sportplatz)

Donnerstag  09.07.09 16:00 Uhr Caritashaus der Begegnung

Donnerstag  20.08.09 16:00 Uhr Caritashaus der Begegnung Historische Fot J Fil
ISTOriscne FOotos un Ime

Donnerstag  17.09.09 16:00 Uhr  Caritashaus der Begegnung Mitovoch 0o 14500 .
Donnerstag  15.10.09 16:00 Uhr  Caritashaus der Begegnung _I 0 - - : r ariiasnaus der segegnung
Freitag 20.11.09 16:00 Uhr  Caritashaus der Begegnung egeitre

y .. Donnerstag  09.07.09  14:30 Uhr Gasthaus Dichter Gilzem
Frahsttck
13.08.09 14:30 Uhr

Donnerstag Gasthaus Dichter Gilzem
Im Sommer . .
Donnerstag  10.09.09  14:30 Uhr Gasthaus Dichter Gilzem

Freitag 07.08.09 09:30 Uhr Minden Dorfgemeinschaftshaus ) _

Im Herbst Donnerstag  15.10.09  14:30 Uhr Gasthaus Dichter Gilzem
i ; . D 19.11. : i i

Freitag 16.10.09 09:30 Uhr  Gilzem Dorfgemeinschaftshaus onnerstag  19.11.09 14:30 Uhr  Gasthaus Dichter Gilzem

- - : . Donnerstag  10.12.09 14:30 Uhr Gasthaus Dichter Gilzem
Fruhstick mit Franzdsisch Kochtreff

Mittwoch 30.09.09 09:30 Uhr Caritashaus der Begegnung = re 100709 10:30 Uh Caritash der B

Mittwoch 21.10.09 09:30Uhr  Caritashaus der Begegnung retag N ' ' antashaus der Begegnung

. . Freit 11.09. : i
Mittwoch 25.11.09 09:30 Uhr Caritashaus der Begegnung reftag _ 09.09 10:30 Utr Caritashaus der Begegnung
Anmeldung bis 2 Tage vorher

Anmeldung bis freitags vorher — :
Gedachtnistraining e T A TR,
Mittwoch 02.09.09 14:30Uhr  Caritashaus der Begegnung ' N ' _
Mittwoch 28.10.09 14:30 Uhr Caritashaus der Begegnung Mittwoch 09.12.09 15:00 Uhr Caritashaus der Begegnung

Mittwoch 18.11.09 14:30 Uhr Caritashaus der Begegnung Md ltativer Spaziergang :

. Freitag 18.12.09 09:30 Uhr Caritashaus der Begegnung

Gedichtetreff Mittaastisch

Donnerstag  23.07.09 15:00 Uhr Caritashaus der Begegnung = 't ags ISC 10.09  11:00 Uh CaritashaLs der B
Donnerstag  13.08.09 15:00 Uhr  Caritashaus der Begegnung rerag o ' ' aritashaus cer Begegnung
Donnerstag  24.09.09 15:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Donnerstag  29.10.09  15:00 Uhr Gaste von RBS
Donnerstag 12.11.09 15:00 Uhr Caritashaus der Begegnung

Freitag 06.11.09 11:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Freitag 11.12.09 11:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Offene Tur im Advent

- . Sonnta 06.12.09 13:00 Uhr Caritashaus der Begegnun
Geselliger Nachmittag g gegnung

Dienstag 21.07.09 14:00 Uhr Pfarrheim Bollendorf
Dienstag 18.08.09  14:00 Uhr Pfarrheim Bollendorf
Dienstag 22.09.09 14:00 Uhr Pfarrheim Bollendorf
Dienstag 20.10.09 14:00 Uhr Pfarrheim Bollendorf

Dienstag 24.11.09 14:00 Uhr Pfarrheim Bollendorf




PC — Kurs fur Anfanger

Kurs 1
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Kurs 2
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Kurs 3
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Kurs 4
Montag
Montag
Montag
Montag

Montag

13.08.09
20.08.09
27.08.09
03.09.09
10.09.09

30.07.09
06.08.09
13.08.09
20.08.09
27.08.09

01.10.09
08.10.09
15.10.09
22.10.09
29.10.09

10.08.09
17.08.09
24.08.09
31.08.09
07.09.09

14:30 Uhr
14:30 Uhr
14:30 Uhr
14:30 Uhr
14:30 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr

11:00 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr

Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung

Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung

Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung

Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung

Altes Wissen

Donnerstag 22.10.09 16:00 Uhr
Augenschule

Donnerstag 16.07.09  10:00 Uhr
Donnerstag 06.08.09  10:00 Uhr
Autorenlesung

Donnerstag 08.10.09  15.00 Uhr
Besinnlicher Nachmittag
Dienstag 01.12.09 14.30 Uhr
Briefmarkensammlertreff
Mittwoch 08.07.09  10.00 Uhr
Mittwoch 22.07.09 19.00 Uhr
Mittwoch 05.08.09  10.00 Uhr
Mittwoch 19.08.09  19.00 Uhr
Mittwoch 09.09.09  10.00 Uhr
Mittwoch 23.09.09 19.00 Uhr
Mittwoch 14.10.09 10.00 Uhr
Mittwoch 28.10.09  19.00 Uhr
Mittwoch 11.11.09 10.00 Uhr
Mittwoch 25.11.09 19:00 Uhr
Mittwoch 09.12.09  10:00 Uhr
Bunter Nachmittag

Freitag 18.09.09  15.00 Uhr
Fahrt ins Blaue

Mittwoch 15.07.09  13:30 Uhr
Dienstag 25.08.09  09:00 Uhr
Dienstag 03.11.09  13:30 Uhr

Anmeldung bis freitags vorher

Caritashaus der Begegnung

Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung

Caritashaus der Begegnung

DGH Ernzen

Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung
Caritashaus der Begegnung

DGH Gilzem

Oldtimerschlepperfahrt

Saarburg

Landesmuseum Trier:
Exkursion Steinzeit




Das schinste Denkmal, das ein Mensch
bekommen kann, steht in den Herzen

seiner Mitmenschen.
Albert Schweizer

Mit diesen Worten von Albert Schweizer danken wir
den ehrenamtlichen Mitarbeiterinnen und
Mitarbeitern, die unseren Teilnehmenden wieder ein
vielfaltiges Angebot an Veranstaltungen bereitstellen.

Mit Beendigung der Elternzeit von Karin Terhorst
werden wir zukunftig als Leitungsteam flr Sie als
Ansprechpartnerinnen zur Verfiigung stehen.

Wir freuen uns, wenn wir mit unserem neuen
Programm flr das zweite Halbjahr 2009 vielen alteren
Menschen Begegnung und Freude erméglichen und
laden Sie herzlich zum Besuch ins Caritashaus ein.

Mit freundlichen Grif3en

Fse. Jerbost d@u{@/

Karin Terhorst und Monika Weber

Schreibdienst

Wir bieten einen Computerschreibdienst fiir Seniorinnen und Senioren an,
die Hilfe bei Ihrem Schriftverkehr haben mochten.

17.07, 28.08, 18.09, 09.10, 13.11.2009 von 10:00 Uhr —11:00 Uhr
CHdB

Seniorenresidenz St. Ambrosius, Irrel

Dienstag 08.09.09 14:30 Uhr  Singen

Dienstag 24.11.09 14:30 Uhr Spieletreff

Im Sommer

Dienstag 28.07.09 14:30 Uhr  Ernzer Hof

Im Herbst

Dienstag 06.10.09 14:30 Uhr  Ernzer Hof

Dienstag 14.07.09 14:00 Uhr Bouletreff ab Caritashaus
Dienstag 18.08.09 14:00 Uhr  Bouletreff ab Caritashaus
Dienstag 01.09.09 14:00 Uhr Bouletreff ab Caritashaus
Dienstag 20.10.09 14:00 Uhr Caritashaus der Begegnung
Dienstag 24.11.09 14:30 Uhr  Seniorenresidenz Irrel
Dienstag 21.07.09 13:30 Uhr Offene Gartentur ab CHdB
Dienstag 200000 14:30 Uhr Ceschichie rund um die
Freitag 30.10.09 09:30 Uhr ,Neues aus der Vorgeschichte"
Dienstag 07.07.09 09:00 Uhr Lieserpfad ab Caritashaus
Mittwoch 23.09.09 13:30 Uhr ab Caritashaus der Begegnung
Mittwoch 07.10.09 13:30 Uhr ab Caritashaus der Begegnung

Anmeldung bis freitags vorher

Weihnachtsbéackerei

Dienstag 17.11.09 13:30 Uhr Caritashaus der Begegnung
Mittwoch 18.11.09  09:00 Uhr  Caritashaus der Begegnung




Veranstaltungen fir die Planungsqruppe:

Planungstreffen Do 27.08.09 Caritashaus der Begegnung
18:00 Uhr Di  27.10.09 Caritashaus der Begegnung

Festlegung und Besprechung neuer Aktivitaten

Die Veranstaltungen finden in Zusammenarbeit mit der
Katholischen Erwachsenenbildung im Bistum Trier,
Fachstelle Prim statt.

Offnungszeiten : Dienstag, Mittwoch, Donnerstag, Freitag
von 08:30 bis 12:30 Uhr
Mittwoch und Donnerstag
von 13:30 bis 16:30 Uhr
wéhrend Veranstaltungen
und nach Absprache

Ansprechpartner: Monika Weber, Leitung
Karin Terhorst, Leitung
Maria Ludwig, Verwaltungsangestellte
Oliver Adams, Zivildienstleistender

Informationen zur Anmeldung:

Eine verbindliche Anmeldung ist zu allen Veranstaltungen
erforderlich, da sich schon einmal Verschiebungen ergeben und wir
Sie gerne informieren méchten, damit Sie nicht umsonst kommen.
Weitere Informationen erhalten Sie im Caritashaus der Begegnung,
aus der Presse oder im Internet.

Kommen Sie ins Caritashaus der Begegnung!
Wir freuen uns auf lhren Besuch!

Caritashaus der
Begegnung
Irrel

Veranstaltungsprogramm
Juli - Dezember 2009

Niederweiser Str. 31, 54666 Irrel
Telefon: (0 65 25) 93 20 04
eMail: Caritas.HdB.Irrel@t-online.de
www.irrel.de/caritashaus
Fax: (0 65 25) 93 20 05

in Tragerschaft des
Caritasverbandes Westeifel e.V.



