Filmproje	kt		
Donnerstag	09.07.09	16:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	20.08.09	16:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	17.09.09	16:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	15.10.09	16:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Freitag	20.11.09	16:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Frühstüc	k		
Im Sommer			
Freitag	07.08.09	09:30 Uhr	Minden Dorfgemeinschaftshaus
Im Herbst			
Freitag	16.10.09	09:30 Uhr	Gilzem Dorfgemeinschaftshaus
Frühstüc	k mit Fra	nzösisch	
Mittwoch	30.09.09	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	21.10.09	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	25.11.09	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Anmeldung	bis freitags	vorher	
Gedächtn	istrainin	g	
Mittwoch	02.09.09	14:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	28.10.09	14:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	18.11.09	14:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Gedichtet	treff		
Donnerstag	23.07.09	15:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	13.08.09	15:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	24.09.09	15:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	29.10.09	15:00 Uhr	Gäste von RBS
Donnerstag	12.11.09	15:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Geselliger Nachmittag			
Dienstag	21.07.09	14:00 Uhr	Pfarrheim Bollendorf
Dienstag	18.08.09	14:00 Uhr	Pfarrheim Bollendorf
Dienstag	22.09.09	14:00 Uhr	Pfarrheim Bollendorf
Dienstag	20.10.09	14:00 Uhr	Pfarrheim Bollendorf
Dienstag	24.11.09	14:00 Uhr	Pfarrheim Bollendorf

Grillfest				
	04.08.09	16:00 Uhr	Grillplatz Ernzen (Sportplatz)	
Dienstag			,	
		und Filme		
Mittwoch	01.07.09	14:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Kegeltreft	i e			
Donnerstag	09.07.09	14:30 Uhr	Gasthaus Dichter Gilzem	
Donnerstag	13.08.09	14:30 Uhr	Gasthaus Dichter Gilzem	
Donnerstag	10.09.09	14:30 Uhr	Gasthaus Dichter Gilzem	
Donnerstag	15.10.09	14:30 Uhr	Gasthaus Dichter Gilzem	
Donnerstag	19.11.09	14:30 Uhr	Gasthaus Dichter Gilzem	
Donnerstag	10.12.09	14:30 Uhr	Gasthaus Dichter Gilzem	
Kochtreff				
Freitag	10.07.09	10:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Freitag	11.09.09	10:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Anmeldung I	bis 2 Tage v	orher/		
Märchen /	/ Sagen,	Legenden	und Geschichte	
Mittwoch	26.08.09	15:00 Uhr	Irreler Mühle	
Mittwoch	09.12.09	15:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Meditativer Spaziergang				
Freitag	18.12.09	09:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Mittagstisch				
Freitag	02.10.09	11:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Freitag	06.11.09	11:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Freitag	11.12.09	11:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung	
Offene Tür im Advent				
Sonntag	06.12.09	13:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung	

PC - Kurs	für Anfän	ger	
Kurs 1			
Donnerstag	13.08.09	14:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	20.08.09	14:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	27.08.09	14:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	03.09.09	14:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	10.09.09	14:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Kurs 2			
Donnerstag	30.07.09	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	06.08.09	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	13.08.09	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	20.08.09	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	27.08.09	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Kurs 3			
Donnerstag	01.10.09	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	08.10.09	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	15.10.09	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	22.10.09	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	29.10.09	17:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Kurs 4			
Montag	10.08.09	11:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Montag	17.08.09	11:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Montag	24.08.09	11:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Montag	31.08.09	11:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Montag	07.09.09	11:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung

Altes Wisse	n		
Donnerstag	22.10.09	16:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Augenschu	le		
Donnerstag	16.07.09	10:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Donnerstag	06.08.09	10:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Autorenles	ıng		
Donnerstag	08.10.09	15.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Besinnliche	r Nachm	ittag	
Dienstag	01.12.09	14.30 Uhr	DGH Ernzen
Briefmarker	nsammle	rtreff	
Mittwoch	08.07.09	10.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	22.07.09	19.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	05.08.09	10.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	19.08.09	19.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	09.09.09	10.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	23.09.09	19.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	14.10.09	10.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	28.10.09	19.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	11.11.09	10.00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	25.11.09	19:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	09.12.09	10:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Bunter Nacl	hmittag		
Freitag	18.09.09	15.00 Uhr	DGH Gilzem
Fahrt ins BI	aue		
Mittwoch	15.07.09	13:30 Uhr	Oldtimerschlepperfahrt
Dienstag	25.08.09	09:00 Uhr	Saarburg
Dienstag	03.11.09	13:30 Uhr	Landesmuseum Trier: Exkursion Steinzeit
Anmeldung bis freitags vorher			

Das schönste Denkmal, das ein Mensch bekommen kann, steht in den Herzen seiner Mitmenschen.

Albert Schweizer

Mit diesen Worten von Albert Schweizer danken wir den ehrenamtlichen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern, die unseren Teilnehmenden wieder ein vielfältiges Angebot an Veranstaltungen bereitstellen.

Mit Beendigung der Elternzeit von Karin Terhorst werden wir zukünftig als Leitungsteam für Sie als Ansprechpartnerinnen zur Verfügung stehen.

Wir freuen uns, wenn wir mit unserem neuen Programm für das zweite Halbjahr 2009 vielen älteren Menschen Begegnung und Freude ermöglichen und laden Sie herzlich zum Besuch ins Caritashaus ein.

Mit freundlichen Grüßen

Kanin Terhert Chanist

Karin Terhorst und Monika Weber

Schreibdienst

Wir bieten einen Computerschreibdienst für Seniorinnen und Senioren an, die Hilfe bei Ihrem Schriftverkehr haben möchten.

17.07, 28.08, 18.09, 09.10, 13.11.2009 von 10:00 Uhr – 11:00 Uhr CHdB

CHdB	0.00, 00.10,		
Seniorenre	esidenz S	St. Ambro	sius, Irrel
Dienstag	08.09.09	14:30 Uhr	Singen
Dienstag	24.11.09	14:30 Uhr	Spieletreff
Singen			
Im Sommer			
Dienstag	28.07.09	14:30 Uhr	Ernzer Hof
Im Herbst			
Dienstag	06.10.09	14:30 Uhr	Ernzer Hof
Spieletreff	/ Boulet	reff	
Dienstag	14.07.09	14:00 Uhr	Bouletreff ab Caritashaus
Dienstag	18.08.09	14:00 Uhr	Bouletreff ab Caritashaus
Dienstag	01.09.09	14:00 Uhr	Bouletreff ab Caritashaus
Dienstag	20.10.09	14:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Dienstag	24.11.09	14:30 Uhr	Seniorenresidenz Irrel
Vorträge			
Dienstag	21.07.09	13:30 Uhr	Offene Gartentür ab CHdB
Dienstag	29.09.09	14:30 Uhr	Geschichte rund um die Echternacher Klöster
Freitag	30.10.09	09:30 Uhr	"Neues aus der Vorgeschichte"
Wandertre	ff		
Dienstag	07.07.09	09:00 Uhr	Lieserpfad ab Caritashaus
Mittwoch	23.09.09	13:30 Uhr	ab Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	07.10.09	13:30 Uhr	ab Caritashaus der Begegnung
Anmeldung bis freitags vorher			
Weihnacht	sbäcker	ei	
Dienstag	17.11.09	13:30 Uhr	Caritashaus der Begegnung
Mittwoch	18.11.09	09:00 Uhr	Caritashaus der Begegnung

Veranstaltungen für die Planungsgruppe:

PlanungstreffenDo27.08.09Caritashaus der Begegnung18:00 UhrDi27.10.09Caritashaus der Begegnung

Festlegung und Besprechung neuer Aktivitäten

Die Veranstaltungen finden in Zusammenarbeit mit der Katholischen Erwachsenenbildung im Bistum Trier, Fachstelle Prüm statt.

Öffnungszeiten: Dienstag, Mittwoch, Donnerstag, Freitag

von 08:30 bis 12:30 Uhr Mittwoch und Donnerstag von 13:30 bis 16:30 Uhr während Veranstaltungen und nach Absprache

Ansprechpartner: Monika Weber, Leitung

Karin Terhorst, Leitung

Maria Ludwig, Verwaltungsangestellte Oliver Adams, Zivildienstleistender

Informationen zur Anmeldung:

Eine verbindliche Anmeldung ist zu allen Veranstaltungen erforderlich, da sich schon einmal Verschiebungen ergeben und wir Sie gerne informieren möchten, damit Sie nicht umsonst kommen. Weitere Informationen erhalten Sie im Caritashaus der Begegnung, aus der Presse oder im Internet.

Kommen Sie ins Caritashaus der Begegnung! Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Caritashaus der Begegnung Irrel



Veranstaltungsprogramm Juli - Dezember 2009

Niederweiser Str. 31, 54666 Irrel Telefon: (0 65 25) 93 20 04 eMail: Caritas.HdB.Irrel@t-online.de www.irrel.de/caritashaus

in Trägerschaft des Caritasverbandes Westeifel e.V.

Fax: (0 65 25) 93 20 05